

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R5吉土 宮川内ダム 阿波・土成宮川内他 ダム管理施設等設計 業務(2)				業 項	種 目	土木設計業務 河川構造物設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
河川構造物設計		式	1		5,154,575			
ダム管理施設等設計		式	1		5,154,575			
進入路詳細設計		式	1		240,092			
進入路詳細設計		km	0.096	2,500,960	240,092		単 1号	
重力式擁壁詳細設計		式	1		569,333			
現地調査		式	1		51,255		内 1号	
重力式擁壁		式	1		518,078		内 2号	
西内警報局移設設計		式	1		491,750			
警報局移設設計		式	1		491,750		内 3号	
古田警報局修繕設計		式	1		324,150			
警報局空中線柱修繕設計		式	1		324,150		内 4号	
神ノ木警報局嵩上げ部設計		式	1		525,450			
警報局嵩上げ設計		式	1		525,450		内 5号	

業務委託料内訳書

業務名	R 5 吉土 宮川内ダム 阿波・土成宮川内他 ダム管理施設等設計 業務 (2)				業 種 項 目	土木設計業務 河川構造物設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事要点管理		式	1		248,400		
工事要点管理	1回/月(7ヶ月)	式	1		248,400		内 6号
クレストゲート開閉装置修繕設計		式	1		2,755,400		
取水設備開閉装置改修設計		式	1		2,755,400		内 7号
共通		式	1		488,100		
共通(設計業務)		式	1		488,100		
打合せ等		式	1		488,100		
打合せ	4回	業務	1		488,100		内 8号
直接経費		式	1		371,478		
直接経費		式	1		371,478		
旅費交通費		式	1		35,478		
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:5,631,512 土木設計業務	式	1		35,478		
電子成果品作成費		式	1		336,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 5 吉土 宮川内ダム 阿波・土成宮川内他 ダム管理施設等設計 業務 (2)				業 種 項 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電子成果品作成費(設計)	対象額:5,631,512 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		336,000		
直接原価(その他原価除く)		式	1		6,014,153		
その他原価		式	1		3,032,569		内 9号
一般管理費等		式	1		4,871,278		内 10号
設計業務価格		式	1		13,918,000		
応用測量		式	1		514,024		
路線測量		式	1		514,024		
路線測量		式	1		514,024		
作業計画	進入路	業務	1		90,780		内 11号
現地踏査	進入路	km	0.096	129,600	12,441		単 2号
IP設置	進入路	km	0.096	227,800	21,868		単 3号
中心線測量	進入路	km	0.096	502,900	48,278		単 4号
縦断測量	進入路	km	0.096	333,600	32,025		単 5号

業務委託料内訳書

業務名	R 5 吉土 宮川内ダム 阿波・土成宮川内他 ダム管理施設等設計 業務 (2)				業 種 項 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
縦断測量	西内警報局	km	0.04	333,600	13,344		単 6号
横断測量	進入路	km	0.096	1,078,000	103,488		単 7号
横断測量	西内警報局	km	0.2	959,000	191,800		単 8号
用地測量(用地部門)		式	1		471,140		
用地測量		式	1		471,140		
作業計画		式	1		262,695		
作業計画	西内警報局	業務	1		126,930		内 12号
現地踏査	西内警報局	業務	1		135,765		内 13号
資料調査		式	1		2,837		
公図等の転写(地積測量図以外)	西内警報局	ha	0.02	47,940	958		単 9号
土地の登記記録調査	西内警報局	ha	0.02	60,440	1,208		単 10号
公図等転写連続図作成	西内警報局	ha	0.02	33,580	671		単 11号
境界確認		式	1		11,116		

業務委託料内訳書

業務名	R5吉土 宮川内ダム 阿波・土成宮川内他 ダム管理施設等設計 業務(2)				業 項 目	測量業務 用地測量(用地部門)	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
復元測量	西内警報局	ha	0.02	328,700	6,574		単 12号
境界確認	西内警報局	ha	0.02	227,100	4,542		単 13号
境界測量		式	1		182,692		
用地境界仮杭設置	西内警報局	ha	0.02	154,600	3,092		単 14号
用地境界杭設置		本	10	17,960	179,600		単 15号
面積計算		式	1		5,202		
面積計算	西内警報局	ha	0.02	260,100	5,202		単 16号
用地実測図原図等の作成		式	1		6,598		
用地実測図原図作成	西内警報局	ha	0.02	182,100	3,642		単 17号
用地平面図作成	西内警報局	ha	0.02	87,980	1,759		単 18号
土地調書作成	西内警報局	ha	0.02	59,850	1,197		単 19号
直接経費		式	1		49,948		
直接経費		式	1		49,948		

業務委託料内訳書

業務名	R 5 吉土 宮川内ダム 阿波・土成宮川内他 ダム管理施設等設計 業務 (2)				業 項	種 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
旅費交通費		式	1		4,948			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:883,706 測量業務	式	1		4,948			
電子成果品作成費		式	1		45,000			
電子成果品作成費(測量)	対象額:883,706	式	1		45,000			
直接測量費		式	1		1,035,112			
間接測量費		式	1		871,888			
諸経費		式	1		871,888		内 14号	
測量業務価格		式	1		1,907,000			
業務価格		式	1		15,825,000			
消費税相当額		式	1		1,582,500			
業務委託料		式	1		17,407,500			

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	現地調査					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査		式	1		51,255	
合計					51,255	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力式擁壁						
	計画準計画		式	1		62,200	
	設計条件の確認		式	1		27,600	
	設計計算		式	1		76,050	
	設計図		式	1		152,950	
	数量計算		式	1		65,200	
	照査		式	1		51,870	
	報告書作成		式	1		72,050	
	電子計算機使用料		式	1		10,158	直接人件費の2%
	合計					518,078	

1 次内訳書

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号 警報局移設設計						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査		式	1		112, 500	
移設検討		式	1		58, 250	
設計図		式	1		54, 250	
数量計算		式	1		54, 250	
特記仕様書		式	1		72, 900	
照査		式	1		139, 600	
合計					491, 750	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号 警報局空中線柱修繕設計						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査		式	1		112,500	
修繕検討		式	1		40,450	
設計図		式	1		33,600	
数量計算		式	1		33,600	
照査		式	1		104,000	
合計					324,150	

1 次内訳書

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	警報局嵩上げ設計						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		68, 050	
	嵩上げ設計		式	1		85, 850	
	設計図		式	1		161, 900	
	数量計算		式	1		105, 650	
	照査		式	1		104, 000	
	合計					525, 450	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	工事要点管理	1回/月(7ヶ月)					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事要点管理		式	1		193,200	
	工場立会		式	1		55,200	
	合計					248,400	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	取水設備開閉装置改修設計						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画		式	1		104,000		
現地踏査		式	1		50,250		
基本事項の決定		式	1		225,450		
設計計算（特記仕様書含む）		式	1		370,000		
設計図作成		式	1		441,200		
施工計画書		式	1		410,100		
数量計算		式	1		379,000		
概算工事費		式	1		283,700		
照査		式	1		176,900		
報告書作成		式	1		314,800		
	合計				2,755,400		

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	打合せ	4回				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1		488,100	
合計					488,100	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		5,631,512	直接人件費:5,631,512 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		3,032,569	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					3,032,569	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務原価		式	1		9,046,722	業務原価:9,046,722 管区9 : 0
	$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
	一般管理費等		式	1		4,871,659	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
	調整額					-381	
	合計					4,871,278	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 11号	作業計画	進入路				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		業務	1		90,780	
合計					90,780	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 12号	作業計画	西内警報局				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		業務	1		126,930	
合計					126,930	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 13号	現地踏査	西内警報局					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		135,765	
	合計					135,765	

1 次内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 14号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		1,035,112	直接測量費:1,035,112 管区9 : 0
諸経费率		%	84.3			
諸経費		式	1		872,599	直接測量費×84.3%
調整額					-711	
合計					871,888	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	進入路詳細設計		単位	km	単位数量	1	単価	2,500,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		109,081		
	施工計画		式	1		139,797		
	現地踏査		式	1		109,767		
	平面縦断設計		式	1		307,503		
	横断設計		式	1		304,318		
	道路付帯構造物設計		式	1		118,195		
	小構造物設計		式	1		140,182		
	仮設構造物設計		式	1		50,743		
	用排水設計		式	1		79,058		
	設計図		式	1		294,084		
	数量計算		式	1		329,371		
	照査		式	1		274,176		

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	現地踏査	進入路	単位	km	単位数量	1	単価	129,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	129,600	129,600		
	合計					129,600		
	単価					129,600	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	IP設置	進入路	単位	km	単位数量	1	単価	227,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IP設置		km	1	166,400	166,400		
	IP点検整理		km	1	61,430	61,430		
	合計					227,830		
	単価					227,800	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	中心線測量	進入路	単位	km	単位数量	1	単価	502,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	56,560	56,560		
	測定設置		km	1	333,300	333,300		
	線形地形図の作成		km	1	51,260	51,260		
	点検整理		km	1	61,860	61,860		
	合計					502,980		
	単価					502,900	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	縦断測量	進入路	単位	km	単位数量	1	単価	333,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 縦断測量		km	1	205,100	205,100		
	縦断面図作成 縦断測量		km	1	78,100	78,100		
	点検整理 縦断測量		km	1	50,400	50,400		
	合計					333,600		
	単価					333,600	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	縦断測量	西内警報局	単位	km	単位数量	1	単価	333,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 縦断測量		km	1	205,100	205,100		
	縦断面図作成 縦断測量		km	1	78,100	78,100		
	点検整理 縦断測量		km	1	50,400	50,400		
	合計					333,600		
	単価					333,600	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	横断測量	進入路	単位	km	単位数量	1	単価	1,078,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 横断測量		km	1	728,400	728,400		
	横断面図作成 横断測量		km	1	233,300	233,300		
	点検整理 横断測量		km	1	117,200	117,200		
	合計					1,078,900		
	単価					1,078,000	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	横断測量	西内警報局	単位	km	単位数量	1	単価	959,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 横断測量		km	1	647,400	647,400		
	横断面図作成 横断測量		km	1	207,400	207,400		
	点検整理 横断測量		km	1	104,200	104,200		
	合計					959,000		
	単価					959,000	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	公図等の転写(地積測量図以外)	西内警報局	単位	ha	単位数量	1	単価	47,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
公図等の転写 (地積測量図以外の公図等の転写)			ha	1	47,940	47,940		
合計						47,940		
単価						47,940	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	土地の登記記録調査	西内警報局	単位	ha	単位数量	1	単価	60,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土地の登記記録調査			ha	1	60,440	60,440		
合計						60,440		
単価						60,440	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	公図等転写連続図作成	西内警報局	単位	ha	単位数量	1	単価	33,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
公図等転写連続図作成			ha	1	33,580	33,580		
合計						33,580		
単価						33,580	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	復元測量	西内警報局	単位	ha	単位数量	1	単価	328,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
復元測量			ha	1	328,700	328,700		
合計						328,700		
単価						328,700	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	境界確認	西内警報局	単位	ha	単位数量	1	単価	227,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界確認			ha	1	227,100	227,100		
合計						227,100		
単価						227,100	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	用地境界仮杭設置	西内警報局	単位	ha	単位数量	1	単価	154,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用地境界仮杭設置			ha	1	154,600	154,600		
合計						154,600		
単価						154,600	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	用地境界杭設置		単位	本	単位数量	1	単価	17,960
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置		本	1	17,960	17,960		
	合計					17,960		
	単価					17,960	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	面積計算	西内警報局	単位	ha	単位数量	1	単価	260,100
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	面積計算		ha	1	260,100	260,100		
	合計					260,100		
	単価					260,100	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	用地実測図原図作成	西内警報局	単位	ha	単位数量	1	単価	182,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用地実測図原図作成			ha	1	182,100	182,100		
合計						182,100		
単価						182,100	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	用地平面図作成	西内警報局	単位	ha	単位数量	1	単価	87,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
用地平面図作成			ha	1	87,980	87,980		
合計						87,980		
単価						87,980	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	土地調書作成	西内警報局	単位	ha	単位数量	1	単価	59,850
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地調書作成		ha	1	59,850	59,850		
	合計					59,850		
	単価					59,850	円/ha	